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§ 13 
Medborgarförslag gällande servering av vegansk mat 
inom offentliga inrättningar  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2023/545 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 

Särskilt uttalande 
Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Anne-Lie 
Elfvén (L) anmälde ett särskilt uttalande (Bilaga). 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det särskilda uttalandet från 
Centerpartiet, Liberalerna och Moderaterna. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden har erhållit ett medborgarförslag gällande servering av 
vegansk mat inom offentliga inrättningar. I medborgarförslaget tar 
förslagsställaren upp att stadsdelsförvaltningen bör servera helt 
växtbaserad mat för att föregå med gott exempel och sträva att 
uppnå kommunens klimat- och miljömål. 
 
Förvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant och håller 
med om att staden kan föregå som gott exempel. Förvaltningen 
arbetar redan idag med att få in mer växtbaserade måltider och 
förhåller sig till det upphandlade sortimentet av matvaror som 
Stockholm stad har handlat upp. Vidare arbetar verksamheterna 
efter Stockholm stads miljöprogram samt matstrategin God, 
hälsosam och klimatsmart mat. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/545-5 Tjänsteutlåtande, Medborgarförslag om 
servering av vegansk mat inom offentliga inrättningar 

 SÖD 2023/545-3 Medborgarförslag SÖD 
2023_545_Bortredigerad 
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Särskilt uttalande  
 
Nämnden har fått ett medborgarförslag om servering av vegansk mat inom offentliga 
inrättningar och förvaltningen har tagit fram ett tjänstutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. Förslaget går ut på att förvaltningens verksamheter bör servera helt 
växtbaserad mat ”för att föregå med ett gott exempel och sträva efter att uppnå kommunens 
klimat- och miljömål”.  
 
Vi anser att nämndens yttrande behöver kompletteras. En ökad andel växtbaserade råvaror 
och måltider är positivt men tyvärr är det inte så enkelt som att vegetarisk eller vegansk mat 
automatiskt innebär bättre hållbarhet eller mindre klimatpåverkan. Maten kan vara producerat 
på ett mer eller mindre hållbart sätt och var i världen den produceras påverkar självfallet 
också klimatavtrycket. Frukt, grönsaker och frön som producerats på andra sidan jordklotet 
och konsumeras i Sverige innebär inte nödvändigtvis lägre klimatavtryck än lokalt viltkött 
eller kött från får som betat i Stockholms skärgård.  
 
Staden och stadsdelen behöver även väga in andra viktiga mål och skyldigheter, bland annat 
självförsörjning och beredskap på lokal, regional och nationell nivå, levande kulturlandskap 
lokalt och i hela landet, individens valfrihet och kulturella rättigheter samt den enskildes 
medicinska behov. Att ta bort möjligheten till att välja fisk och kött på tallriken för äldre 
södermalmare som är beroende av stadsdelens omsorg eller för barnen i våra förskolor och 
deras föräldrar är inte och kommer aldrig bli våra partiers politik.  
 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Hans Anders,Göransson 2023-09-25
Lars Asgeir Rottem,Krangnes 2023-09-25


		2023-09-25T15:25:50+0200




